
 UCHWAŁA NR II/  /24 

RADY GMINY STRZYŻEWICE 

z dnia 21  maja  2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 

2024 r. poz. 609 ) § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy 

Strzyżewice uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnych Rady Gminy Strzyżewice, 

w zależności od pełnionych przez nich funkcji w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Strzyżewice – 50% 2,4 krotności kwoty bazowej określonej corocznie w 

ustawie budżetowej, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Strzyżewice – 4 0 % 2,4 krotności kwoty bazowej określonej corocznie 

w ustawie budżetowej, 

3) radny niepełniący funkcji wskazanych w pkt 1 i 2 – 3 0 % 2,4 krotności kwoty bazowej określonej corocznie 

w ustawie budżetowej. 

 2. Wysokość miesięcznej diety ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesji 

i posiedzeniach komisji, której członkiem jest radny: 

1) za jedną nieobecność o 20%, 

2) za dwie nieobecności o 40%, 

3) za trzy i więcej nieobecności o 60%. 

       3.W przypadku gdy radny był nieobecny na Sesji Rady i Posiedzeniu Komisji, które odbywały się w tym 

samym dniu, nieobecność traktuje się jako jedną. 

4. Diety wypłaca się w zaokrągleniu do pełnych złotych. 

 5. Zmniejszenia diet radnych, o których mowa w ust. 2 dokonuje się w miesiącu w którym zaistniały 

podstawy zmniejszenia, w oparciu o listy obecności na sesjach i posiedzeniach komisji. 

 6. Nie dokonuje się zmniejszenia diety radnego, którego nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji jest 

spowodowana oddelegowaniem przez Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania innych czynności. 

7. Diety wypłaca się do 5 - go dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

 8. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady, jej upływu lub wygaszenia mandatu, dietę wypłaca się 

proporcjonalnie, w stosunku do okresu wykonywania mandatu, w rozliczeniu danego miesiąca. 

§ 2. 

 Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 

przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw 

transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. 

Dz.U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice. 

 

§ 4. 

 Traci moc uchwała Nr XXXVI/209/22 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych i stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego. 



 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 Strzyżewice 

Agata Stelmach 


